
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2612 

Cariacica (ES), terça-feira, 29 de abril de 2025 

 

37 
 

RESOLUÇÃO 005/2025 – COMSEAS 
APROVA O RELATÓRIO SEMESTRAL DE EXECUÇÃO E AVALIAÇÃO DO PROGRAMA COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS (CDA), 
RELATIVO AO PERÍODO DE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2024 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – COMSEAS, no uso das 
competências que lhe confere a Lei Municipal nº 4.346, de 24 de novembro de 2005, e em conformidade com as deliberações 
da 152ª (centésima quinquagésima segunda) Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de abril de 2025. 

RESOLVE: 
Art. 1º – Aprovar o Relatório Semestral de Execução e Avaliação do Programa Compra Direta de Alimentos (CDA), no município 
de Cariacica, referente ao período de agosto a dezembro de 2024; 
Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 Cariacica, 16 de abril de 2025.  

FÁBIO MENDES DA VITÓRIA 
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de Cariacica – COMSEAS 

 

 
RESOLUÇÃO 006/2025 – COMSEAS 

APROVA O RELATÓRIO GLOBAL DE OPERAÇÕES DO PROGRAMA COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS (CDA), NO MUNICÍPIO DE 
CARIACICA 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL DE CARIACICA – COMSEAS, no uso das 
competências que lhe confere a Lei Municipal nº 4.346, de 24 de novembro de 2005, e em conformidade com as deliberações 
da 152ª (centésima quinquagésima segunda) Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de abril de 2025. 

RESOLVE: 
Art. 1º – Aprovar o Relatório Global de Operações do Programa Compra Direta de Alimentos (CDA), referente ao tempo de 
aplicação 17.12.2023 e ao plano de trabalho 17.34.2023. 
Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 Cariacica, 16 de abril de 2025. 

FÁBIO MENDES DA VITÓRIA 
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de Cariacica – COMSEAS 

 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015  

 
 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 152/2025 
RATIFICO E HOMOLOGO A CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nos termos do caput do artigo 74 da 
Lei n° 14.133/2021, em favor de ACIP – Associação Capixaba dos Institutos de Previdência, CNPJ 03.051.279/0001-20, no 
valor estimado de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), referente a inscrição de 14 (quatorze) servidores e conselheiros 
para participarem do XVIII Seminário Capixaba de Previdência. 
 ID TCEES: 2025.017E0800001.10.0004 
PUBLIQUE-SE. 
Cariacica/ES, 25 de abril de 2025. 

JULIANA DE LIMA SILVA RODRIGUES 
Diretora Presidente 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - IPC 

 
MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27
150549000119

Assinado de forma 
digital por MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27150549000
119 
Dados: 2025.04.25 
18:01:34 -03'00'


